
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 18/02/2022 

 

Al prof. Michele Damaschi 

All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                           p.c.                                       Al Direttore S.G.A.  

 
OGGETTO: Decreto Nomina “Supervisore/esaminatore ICDL” - a. s.  2021/22 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 
  Visto l’art.88 del CCNL comparto scuola 2006/2009 
 Visto il D.Lgs. 29/93 art. 25 bis comma 5, come integrato dal D.Lvo 6/3/99, n. 59 

 Visto l’art. 396 del D.L.vo 297/94 
 Visto l’art. 25 del D.L.vo 165/2001 e succ. modifiche e integrazioni 
 Visto l’art. 1 del C.C.N.L. Area V Dirigenza Scolastica 
 Vista    la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 

 Visto il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59” 

 Visto il PTOF triennio 2019/2022  

 Considerate le linee d'indirizzo del PTOF sul Piano dell'Offerta Formativa che prevede l'attuazione del 
progetto "ICDL" a. s. 2021/22; 

 Visto l’avviso di selezione per il reclutamento di esperti docenti interni da utilizzare quale formatore per 
la realizzazione dei corsi di formazione ICDL per studenti, docenti, personale Ata ed esterni per l’a.s. 
2021/22 prot. n. 6611/U del 02/11/2021; 

 Vista la pubblicazione della graduatoria prot. n. 6944/U del 16/11/2021, 
        

DECRETA 

 
Il prof. Damaschi Michele, docente incaricato a tempo indeterminato, è nominato “Supervisore/esaminatore 
ICDL - per l’anno scolastico 2021/22: 
Il Supervisore/esaminatore svolgerà le seguenti funzioni: 

- Gestisce e sorveglia gli esami, senza valutarne i risultati. 
- Identifica i candidati, distribuisce e raccoglie il materiale relativo alle prove, vigila e garantisce la 

correttezza dello svolgimento della sessione di esami. 

 

Le competenze da destinare al personale impegnato nel progetto ICDL vengono finanziate dai versamenti degli 
utenti, detratta la quota di spese da versare ad AICA. 
Il presente decreto è trasmesso al D.S.G.A. per gli adempimenti di competenza. 

                                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
             Dott.ssa Giovanna Montagna* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Per Ricevuta ed Accettazione  

                                                                               Prof. Damaschi Michele

        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0000807/U del 18/02/2022 14:48VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/

		2022-02-18T14:06:40+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




